平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（注）業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

修正の理由
（１）連結
半導体製造装置業界においては、大手半導体メーカーの積極的な設備投資により、半導体関連市況は好調であり、当社
グループの主要品目であります半導体製造装置関連受託製品の受注は、前期に比べ順調に推移いたしました。しかしここ
に至り世界経済の不透明感に加え、PC、スマートフォンなどの半導体関連製品市場において、当初の期待値よりの下振れ

平成23年9月13日
各 位

上場会社名 株式会社アバールデータ
代表者 代表取締役社長 嶋村 清
（コード番号 6918）
問合せ先責任者 管理本部部長 大関 拓夫
（TEL 042-732-1000）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,710 350 380 255 42.84
今回修正予想(B) 3,360 265 300 215 34.32
増減額(B-A) △350 △85 △80 △40
増減率(%) △9.4 △24.3 △21.1 △15.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 3,464 269 307 216 29.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 790 835 555 93.23
今回修正予想(B) 6,800 550 600 430 68.64
増減額(B-A) △900 △240 △235 △125
増減率(%) △11.7 △30.4 △28.1 △22.5
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

7,047 624 697 496 68.06

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,670 375 255 34.99
今回修正予想(B) 2,440 335 235 37.51
増減額(B-A) △230 △40 △20
増減率(%) △8.6 △10.7 △7.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

2,451 283 206 27.85

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,500 745 520 71.34
今回修正予想(B) 4,820 595 425 67.85
増減額(B-A) △680 △150 △95
増減率(%) △12.4 △20.1 △18.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

4,929 589 451 61.92

感が強まっており、回復にはしばらくの時間がかかると思われます。このような状況において当社グループの半導体製造
装置関連受託製品の需要の減少が懸念されるため、前回発表いたしました売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益
の予想数値を下回る見込みとなりました。

（２）個別
連結における修正理由同様、個別においても前回の業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、各期の連結業績に応じた利益の配分を基本方
針としております。そして将来の企業価値向上に向けた事業投資に伴う中長期的な資金需要や財務状況の見通しなどを
総合的に勘案し、連結配当性向を30％に高めるべく配当性向の向上を目指して株主の皆様への成果配分を行ってまいり
ました。
このような方針のもと、期末の配当予想につきましては、既述の業績予想の修正に伴い上記のとおり修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年５月13日発表）

― 11.00 ― 13.00 24.00

今回修正予想 ― 11.00 ― 10.00 21.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成23年3月期）

― 8.00 ― 12.00 20.00